

2024-04-17

Kommunstyrelsen

Remissyttrande, En reform för datadelning (SOU 2023:96), Finansdepartementet

Ärendebeskrivning

Regeringen beslutade den 14 juli 2022 att uppdra åt en särskild utredare att analysera befintlig styrning och reglering av interoperabilitet vid datadelning inom den offentliga förvaltningen och från den offentliga förvaltningen till externa aktörer (Kommittédirektiv 2022:118). Utredaren skulle utifrån analysen föreslå om och hur styrning och reglering av interoperabilitet borde och kunde utvecklas. Utredningen antog namnet Utredningen om interoperabilitet vid datadelning.

Särskild utredare, Erik Janzon, inkom i december 2023 med slutbetänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96). Betänkandet föreslår att det skall vara ett politiskt mål att offentlig förvaltnings mest angelägna datadelning skall vara fullt interoperabel senast år 2030 och att styrning för att uppnå interoperabilitet vid datadelning skall samlas i en ny lag benämnd lagen om den offentliga förvaltningens interoperabilitet. Lagen skall innehålla ett antal definitioner, data skall definieras som information i digitalt format oberoende av medium, datadelning definieras som att tillhandahålla data eller ta del av data, interoperabilitet definieras som förmåga att tillhandahålla eller ta del av data genom informationssystem som interagerar med varandra och interoperabilitetslösning definieras som en återanvändbar resurs som avser rättsliga, organisatorisk, semantiska eller tekniska krav, såsom konceptuella ramverk, riktlinjer, referensarkitektur, tekniska specifikationer, standarder, tjänster och applikationer, samt dokumenterade tekniska komponenter såsom källkod som syftar till att uppnå interoperabilitet vid datadelning. Vidare föreslås att offentlig förvaltning skall använda nationella interoperabilitetslösningar som meddelas genom föreskrifter, i syfte att uppnå interoperabilitet vid datadelning, dock inte om det av säkerhetsskäl är olämpligt. Myndigheten för digital förvaltning (Digg) skall ansvara för att ta fram interoperabilitetslösningar.

Finansdepartementet inkom med en inbjudan till Ljusnarsbergs kommun till att inkomma med synpunkter på slutbetänkandet. Eventuella synpunkter skulle vara finansdepartementet tillhanda senast den 3 maj 2024. Kommunstyrelsen beslutade vid sammanträde den 20 mars 2024 § 72 uppdra till kommunchefen undersöka om remissen skulle besvaras, och om ja, hur ett sådant svar skulle utformas.

Slutbetänkandet har översänts till IT-chef Daniel Tångring, vilken meddelat att IT-enheten, efter övervägande, kommit fram till att de inte har några betydande synpunkter på slutbetänkandet.

Förslag

Undertecknad föreslår, utifrån vad som anges ovan, kommunstyrelsen beslutar att Ljusnarsbergs kommun tackar för inbjudan till att inkomma med synpunkter men inte har något att erinra mot slutbetänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96).

Mikael Pulkkinen
Kommunchef